[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2015 № 09
О проведении комплекса мероприятий
«Богатыри земли Воскресенской» среди
Учащихся общеобразовательных учреждений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях популяризации и пропаганды занятий физической культурой и спортом среди учащейся молодежи общеобразовательных учреждений, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о проведении комплекса мероприятий «Богатыри земли Воскресенской» среди учащейся молодежи общеобразовательных учреждений (прилагается).
2. Образовать Организационный комитет по подготовке и реализации комплекса мероприятий «Богатыри земли Воскресенской» среди учащейся молодежи общеобразовательных учреждений и утвердить его состав (прилагается).
3. Начальнику отдела по работе с молодежью, культуре и спорту управления информационно-аналитической и организационной работы Бурковой О.А. согласовать с начальником МУ «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района» Буфетовой И.Н. реализацию комплекса мероприятий «Богатыри земли Воскресенской» среди учащейся молодежи общеобразовательных учреждений.
4. Начальнику отдела информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями Москалевой Е.Е обеспечить информирование населения о проведении комплекса мероприятий «Богатыри земли Воскресенской» среди учащейся молодежи общеобразовательных учреждений.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы - начальника управления информационно-аналитической и организационной работы Моргунова А.М.
Глава городского поселения Воскресенск

А.В. Квардаков
Утверждено
постановлением администрации
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области
от 23.01.2015 № 09
Положение

о проведении комплекса мероприятий «Богатыри земли Воскресенской» среди учащейся молодежи воскресенских общеобразовательных учреждений
1. Цели и задачи

1.1. Популяризация и пропаганда занятий физической культурой и спортом среди учащейся молодежи муниципальных общеобразовательных учреждений города  Воскресенска и Воскресенского района.

1.2. Привлечение учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, как важным средствам укрепления здоровья.

1.3. Подготовка учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений к службе в рядах вооруженных сил РФ.

1.4. Анализ физического развития, физической подготовленности и работоспособности подрастающего поколения.

2. Место и время проведения комплекса мероприятий

2.1. Комплекс мероприятий проводится раздельно на базах воскресенских общеобразовательных учреждений (первый этап).

2.2. Второй финальный этап проекта - соревнования по подтягиванию на турниках состоится в мае 2015 года (по отдельному положению) на территории стадиона МУ «Спортивный клуб «Химик» (по согласованию).

3. Организация и руководство комплексом мероприятий

3.1. Общее руководство по организации и проведению комплекса мероприятий осуществляет Оргкомитет (приложение).

3.2. Реализацию условий проведения комплекса мероприятий в общеобразовательных учреждениях осуществляют ответственные лица из числа преподавателей физической культуры, назначенные приказом директора муниципального общеобразовательного учреждения.

3.3. Для участия в комплексе мероприятий муниципальное общеобразовательное учреждение подает заявку и устанавливает турники.
4. Участники комплекса мероприятий и условия проведения

4.1. К участию в комплексе мероприятий допускаются мальчики и юноши, учащиеся среднего и старшего звена, не имеющие ограничений по физическому состоянию и допущенные по заключению медицинского работника.

4.2. Первый этап проводится в период с 26.01.2015г. по 30.04.2015г., внутри общеобразовательных учреждений, с целью выявления лучших спортсменов и формирования школьной команды.

4.3. Условия проведения комплекса мероприятий включает в себя подтягивание на турнике:

- средним хватом - руки на ширине плеч, захват от себя;

- ноги вытянуты, ступни вместе;

- подтягивание производится плавно силой мышц рук и спины;

- зачет подтягивания - из виса на прямые руки занос подбородка за перекладину.

4.4. Второй этап проводится в мае 2015 года на территории стадиона МУ «Спортивный клуб «Химик» (по согласованию).

4.5. Подведение итогов в командном зачёте - по суммарному количеству подтягиваний 10 сильнейших участников от муниципального общеобразовательного учреждения в каждой возрастной категории, и в личном зачёте - по наибольшему количеству подтягиваний.

5. Финансирование комплекса мероприятий

5.1. Расходы по проведению комплекса мероприятий и награждению осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Воскресенск согласно утвержденной сметы расходов.

6. Награждение

6.1. Команды, а также победители в личном зачете, занявшие Гран-при, 1, 2 и 3 места награждаются ценными призами и дипломами.

Утверждено
постановлением администрации
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района
Московской области
от 23.01.2015 № 09
Состав Организационного комитета по подготовке и реализации комплекса мероприятий «Богатыри земли Воскресенской» среди учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского поселения Воскресенск
Председатель Организационного комитета
Моргунов А.М. - заместитель главы администрации - начальник управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск.
Члены Организационного комитета
1. Подоленчук И.В. - заместитель начальника МУ «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района»;

2. Башкирова Л.И. - председатель общественной палаты Воскресенского муниципального района;

3. Старцева Н.Ю. - директор МОУДОД СДЮСШОР «Академия спорта»;

4.  Зайцев B.C. - заслуженный тренер России по плаванию;

5. Коркин А.Н. - заслуженный тренер России по хоккею;

6. Барановский Ю.П. - заслуженный тренер России по фехтованию;

7. Хламков А.Е. - тренер по пауэрлифтингу;

8. Владович А.С. - депутат совета депутатов городского поселения Воскресенск;

9. Лащенов В. И. - председатель по содействию развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при главе Воскресенского муниципального района;

10. Зверев Д.В. - начальник отдела надзорной деятельности Воскресенскому району ГУ МЧС России по Московской области;

11. Бнатов С.В. - руководитель Местного штаба ВОО «Молодая Гвардия Единой России» Воскресенского муниципального района.